juli pro eo recipienti et stipulanti, ac tibi scrip
tori subscripto pro dicto domino Infante tam
quam publice persone recipienti et stipulanti, 
quod nos statim ad denunciationem nobis fac-
tam per tíos dominum Infantem lilteris uel man
dato, respondebimus statim pro uobis et uestris 
et in nos honus litigii sttscipiemus et ducemus 
causam a litis principio usqne in ñnem cum 
nostris missionibus et expensis, et nos et uestros 
indempnes penitus inde scruabimus et ¡Ilesos, 
in curia et extra curiam, in plácito et extra pla-
citum, in judicio et extra judicium, ad uestrum 
bonum intellectum. Et si forte ratione predicto -
rum uos uel uestri dampnum aliquod uel inte-
resse passi fueritis siue missiones feceritis totum 
iilud uobis domino Infanti et tibi A. Bajuli pro 
eo recipienti et stipulanti, et tibi etiam scriptori 
subscripto tamquam publice persone pro dicto 
Infante stipulanti, reffundere promitimus ad 
uestri domini Infantis omnimodam uoluntatem, 
et credamini de ómnibus supradictis uerbo sim-
plici absque aliquo sacramento, tillo genere 
probationis exacto. Et pro hiis ómnibus vni-
uersis et singulis complendis ac de firma et 
legali euiccione omnique interesse, obligan)US 
uobis et uestris nos et heredes ac successores 
nostros et omnia nostra bona mobilia et ¡nmo-
bilia et jura presentía ct futura. Et super hiis 
renunciamos omni juri scripto uel non scrípto 
publico et priuato comttni et singulari notio et 
veteri, omnique auxilio legum et decretorum 
contra predicta in aliquo repugnantibus in 
futnrttm. Quod est actum séptimo idus marcí i 
anno Domini millesimo ducentésimo septua
gésimo. 

Testes hujus rei sunt: Guillermus Rubei 
miles. Arnaldus Poncii jurisperitus. Bn. de Vi-
lafredarío Prepositus de Euissa. P. de I.ibiano 
de Turrucella de Montegríno, et Poncius Se-
guerii. Sig ){l num Míchaelis de Vlitto qui hoc 
scripsít mandato Bn. de Vicco publici Gerunde 
notarü. F^go Bn. de Vicco publicus Gerunde 
notarius subscribo. Ego Raimuñdus Sobirani 
hoc translatum sumpsi ct translataui bene et 
fideliter ab original! suo instrumento predicto 
publico mandato scriptoris publici infrascripti, 
verbo ad verbum, puncto ad punctum, nichil-
que in eo addens uel minuens <piod sensum 
mutet uel corrumpat intellectum, videntibus et 
legentibus tribus testibus infrascriptis videlicet 
JacoTio Sobirani Guillermo Castelli et Guiller
mo Veyrierü scriptoríbus, que omnes vna rae-
cum hoc translatum et ejus origínale instru' 
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meritüm predictum viderunt legerunt et tenue-

runt et in ómnibus bene conuenire inuenenmt, 

die qua dicebatur xv. kalendas madii anno 

Domini M° CCC" quarto décimo. Arnaldus 

isarni scriptor publictts Pcrpiniani subscripsit 

et hoc sigjíjniim ferit. Sig |>J¡¡ num Bn. Brandini 

iudieis ordinarü Perpinianí, qui huie transcripto 

al) originali instrumento supradicto auctorita-

tem nostram iudicialem prestamua et decretum 

nostrum pariter interponimtis. 

V I I 

Apocha de so mil sous rebuts del Infant en 

Jacme per G. de Mongri a conte del preu dels 

bens li ha uenuts que foren de B. de Santa Eu

genia.— o mars 1270. 

Hoc est transciiplinn fideliter sumptum a 

quodam instrumento cujus tenor talis est, Sit 

notum cunctis quod nos Guillermus de Monte-

grino Gerundensis sacrista, recognoscímus tibi 

Mic haeli de Vlmo scriptori subscripto tamquam 

jiublice persone reeipier.ti presentem recogni-

cionem pro domino Infante Jacobo, lllustris 

domini Regis Aragonum filio, heredi Majori-

carum, Montispesitliani, Uossilionis Ceritanie 

et Confluentis, licet absenté, quod nos habuimus 

et recepimtts a Petro de l.ibiano de Turrucella 

de Montcgrino, nomine dicti domini lnfantis 

niginti milia solidorum malguriensium ex illo 

precio quadraginta sex milium et quingentorum 

solidorum Barchinonensium monete de terno 

pro qitibus dicto domino Infanti in perpetuum 

uendimtts, licet absenti, et Arnaldo Bajuli jurispe

rito, presenti, pro eo ementi recipienti et stiptt-

lanti, omnes possessiones et jura et domini a 

que Bernardus de Sancta Eugenia frater noster 

olim defïunctus babebatet accipiebat in tota ci-

uitate et Ínsula Majoricarum, prout in instru

mento uendicionis inde confecto lacius nosci-

tur contineri. Idcirco renunciantes excepción! 

non numérate pecunie et etiam non recepte, 

per nos et nostros heredes et successores ex 

dictis viginti milibus solidorum malguriensium 

per nos receptis de dicto precio, absolu¡mus et 

quítium apellamus jam dictum ínfantem et suos 

ac omnia bona sua. Quod est actum vij,° idus 

marcii anno Domini M.° CC.° septuagésimo. 

^•K€B° (*¡ de Montegrino Gerundensis Sacrista 

subscribo. Testes hujus re! sunt: Un. de Villa-

fredario Preposittts de Euissa. A. Poncü juris-

peritus, et Pont i us Segerü. Sig num Michae

lis de Vlmo qui hoc scripsit mandato Bn. de 

Vicco publici Gerundensis notarii. Ego Bn. de 

Vicco publictts Gerundensis notarius gji subs

cribo. 

Ego Bernardus de Fullano mandato Guiller-

miQuerubi fideliter sttmpsi el translataui pre-

sens transcriptum a sito originali instrumento, 

uerbo ad uerbum, punrto ad punctum, nichil 

addens uel minttens propter quod in aliquo 

r.orrumpatur seu uicietur, videntíbus et legen-

tibus tribus testibtts literatis videlicet Bernardo 

Manny Guillermo Capitebouis et Bcrengario 

Banyuls, qui omnes vna mecttin presens trans

criptum cum dicto sito originali ttiderunt lege-

runt ac comprobauerunt et in ómnibus cuín 

eodem suo originali conuenire inuenerunt, ij. 

nonas aprilis anno Domini millesimo trecente-

simo quartodecimo. Ego Guillermus Querubi 

seriptor publicus Perpinianí subscripsi et hoc 

sig )Jí num feci, 

Sig rï( n l I m Bernardi Brandini judicis ordi

nari! Pcrpiniani, qui huic transcripto sumpto 

a qttodam transcripto publico subsignato et 

publicato per manum Bn. de Vico tune judi

cis ordinarü domini Jacobi Dei gratia Regis 

Aragonum quondam, auctoritatem nostram ju-

dicialem prestamus et decretum nostrum pari

ter interponimus. 

VIII 

Confirmació per la l'iscoudesa de Cabrera, de 

la venta feta per G. de Mongri al Infant en 

Jacme dels bens que a Mallorca havia posseits son 

pare en Bn. de Santa Eugenia.—10 mars 1270. 

Hoc est translatttm publicutn fideliter sump

tum a qttodam publico instrumento cuitis tenor 

talis est: Sit notum cunctis quod Nos domina 

Sancia Vice Comitissa de Capraria, gratis et ex 

certa sciencia ac neniine nos cogente, in manu 

et posse tui scriptoris subscripti tamquam pu-

blice persone presentem lattdationem et con-

cessioncm pro domino Infante Jacobo, licet 

absenté, recipientis, per nos et omnes nostros 

heredes et successores, cum testimonio httius 

presentis publici instrumenti perpetuo valitttri, 

laudamus coneedimus approbamus et conftr-

mamus dicto domino Infanti Jacobo il·lustris 

domini Regis Aragonum filio, heredi Mayori-

carum, Montispesulani, Rossilionis, Ceritanie et 

Confluentis, et quibuscumque ipse voluerit in 

eternum, totam illam uenditionem quam vene-

rabilis Guillermus de Montegrino Gerundensis 

Sacrista, patruus noster, eidem domino infanti 

perpetuo fecit de toto honore quem nobilis do

minus Bernardus de Santa Eugenia bone me-

morie pater noster, olim defunctus, habebat et 

possidebat et habere et possídere debebat in 

tota Valle de Cauda nigra, et de molendinis et 

vineis et ómnibus juribus et dominiis que idem 

domtnus pater noster in dieta Valle habebat et 

possidebat; et de alcheria quam habebat et 

possidebat in termino de Cana rossa in eadem